Processo Administrativo nº. 0815/2024, completando-o para todos os fins de direito, 
independentemente, de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS

2.1 - O preço total para o presente contrato é de R$ 13.253.592,23 (treze milhões, duzentos e 
cinquenta e três mil, quinhentos e noventa e dois reais e vinte e três centavos), já incluso o 
desconto do percentual de 2,2% sobre a tabela constante da proposta vencedora da licitação, 
aceita pela CONTRATADA, entendido este como preço justo e suficiente para total execução do 
presente objeto.

[...]

2.1 - Fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, o prazo de vigência constante do item 3.1 

da Cláusula Terceira do contrato firmado, a contar de 28 de junho de 2025. 

CLAUSULA TERCEIRA –  DO VALOR     
3.1 - Fica aditado o valor total estimado de R$ 13.253.592,23 (treze milhões, duzentos e 

cinquenta e três mil, quinhentos e noventa e dois reais e vinte e três centavos) do Contrato 
original, já incluso o desconto do percentual de 2,2% sobre a tabela constante da proposta 
vencedora da licitação, aceita pela CONTRATADA. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
3.1 - A despesa inerente a este Termo Aditivo correrá à conta das Dotações Orçamentárias que